Ad Magnif. Ant. Sacérdos et Póntífex, * et virtútum ópifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dóminum.

Oratio

Ezáudi, quæsumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Adolphi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus: et, qui tibi digne méruit famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab omnibus nos absólve peccátis. Per Dóminum.

Et fit Commemoratio præcedentis (S. Gosberti Episcopi et Martyris):

Ant. Qui vult venire post me, ábneget semetípsum, et tollat crucem suam, et sequatur me.

V. Justus ut palma florébit.
R. Sicut cedrus Líbani multiplicabitur.

Oratio Infirmitatē, ut supra.

Deinde post Commemorationem Feriæ Commemoratio S. Valentini Presbyteri et Martyris:

Ant. Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiorum

non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

V. Glória et honore corónasti eum, Dómine. **R.** Et constituísti eum super ópera mánuum tuárum.

Oratio

Prästa, quásimus, omnípotens Deus: ut, qui béati Valentini Mártiris tui natalítia cólimus, a cunctis malis imminéntibus, ejus intercessióne, liberémur. Per Dóminus nostrum.

In I Nocturno Lectiones Fidélis sermo, ut in Communi Confessoris Pontificis.

In II Nocturno

Lectio iv

Adolphus, Simónis cómitis Teklenburgénsis filius, a prima ætate pietati addictus, clericális státui adscribi voluit. Cum autem ad célebre monastérium ordinis Cisterciénsis, Campum beatæ Mariæ Vírginis vétérem dictum prope Rhenum quondam venisset, et post Missam in oratório staret, vidit mónachos ad singula accédentes altária humilitérque confitentes pecáta nudáre dorsi ad suscipiéndas disciplinas. Quod spectáculum tantum boni in corde adolescentis operátum est, ut discédere ex monastério noluerit, sed sáculi pompam contémnens et totum se ad Deum convértens ibidem mánserit, religionisque sacrum hábitum suscépe-

rit. Mónachus factus, in piis obséquiis et divinárum rerum contemplatióne vivébat, ac tantum mox profécit, ut non multo témpore post tum propter nobilitátem tum propter sanctimóniam ad regéndam ecclésiam Osnabrugénsim evocátus et epíscopus consecrátus sit.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Nihil proficiet inimícus in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Venerabilis præsul, Sedis Osnabrugénsis duodetrigésimus, tam divinis quam sacerdátribus áctibus cláruit, doctrina, fervore, prudéntia exornátus pedum gestávit, multa bona et salutária in ecclésia et diocési Osnabrugénsi perfécit. Fundatióne ad festum sancte Catharínæ in Cathedráli templo solémniter celebrándum approbávit, ejusdem templi thesauráriam valde auxit, cantóriam instituit, altáre sanctórum Crispíni et Crispiniáni consecravit. Collegiatúrum ecclésiarum canónicos omnes ab exuxiárum solutióne liberos declarávit, forénsem ecclésiam beatæ Mariæ Vírgini sacram eum banno totius civitatis Osnabrugénsis capitulo suo libera donatione incorpórávit, archidiaconórum, quos

in partem pastorális sollicitudiní vocáverat, potestátem dilatávit. Decessoris sui donationem, qua monastério in Hérzebrock jus archidiaconále collátum erat, ratam hábuit et confirmávit, monastériis Malgardiénsi, Iburgénsi, sanctæ Gertrúdis in monte prope Osnabrugum amicus et beneficu, cœnobiorum jura acérnus semper vindex strénue defendébat.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi élatum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliábitur ei. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

In omnes ecclésias, præséritim vero in capitulum et ministros ecclésiae beatus Adolphus erat munificus, páuperes leprosóque fovébat, miserábiles non dedignabatur visitáre. Et postquam ecclésia Osnabrugénsi octo ferme annos préfuit, anno millésimo ducentésimo vigésimo quarto, prídie Kaléndas Júlii, natúrae débitum persolvit, multosque meritórum manípulos in cælum intulit, mira sanctitatis opinióne in terris relicta. In ecclésia Cathedráli cónditus, etiam posteris tempóribus in præcipuo semper honore a Christifidélibus hábitus est, fuitque sepulcrum ejus gloriósum. Anno autem Christi millésimo sexto.

centésimo quinquagésimo primo Franciscus Wilhélmus, epíscopus Osnabrugénsis, pietáte in beatum prædecessorem motus, ipsius sepulcrum quarto Nonas Decembri præsente Cathedrális templi capitulo multisque fidélibus aperíri et sacra ossa invénta elevári atque in theca débito cum honore repóni jussit.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operáitus est, et omnis terra doctrina ejus repleta est: * Ipse intercédat pro peccatis ómnium populórum. **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse. Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, de eodem Communi 2 loco.

IX Lectio de Homilia Feriæ.

AD LAUDES

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Bened. Ant. Euge, serue bone * et fidélis, quia in paucis fuisti fidélis, supra multa te constitua, dicit Dóminus.

Oratio

Exaudi, quásimus, Dómine, preces nostras, quas in beati Adolphi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus: et, qui tibi digne méritum famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab ómnibus nos absolve peccá-tis. Per Dóminum.

Et post Commemorationem Feriæ fit Commemoratio S. Valentini:

Ant. Qui odit ánimam suam in hoc mundo, in vitam æternam custódit eam.

V. Justus ut palma florébit.
R. Sicut cedrus Líbani multiplicábitur.

Oratio

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus: ut, qui beáti Valentini Mártyris tui natalitia cólimus, a cunctis malis imminéntibus, ejus intercessione, liberémur. Per Dóminum nostrum.

IN II VESPERIS

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

Ad Magnif. Ant. Amávit eum Dóminus, * et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, et ad portas paradisi coronávit eum.

Oratio

Exaudi, quæsumus, Dómine, preces nostras, quas in beáti Adólphi Confessoris tui atque Pontificis solemnitate deférimus: et, qui tibi digne méritum famulári, ejus intercedéntibus méritis, ab omnibus nos absólve peccátis. Per Dóminum.

Et post Commemorationem Feriæ fit Commemoratio Ss. Faustini et Jovitæ Martyrum:

Ant. Istórum est enim regnum cælorum, qui contempserunt vitam mundi, et per-

venérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

V. Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

Oratio

Deus, qui nos ánnua sanctórum Mártyrum tuórum Faustini et Jovítæ solemnitáte lætificas: concéde propítius; ut, quorum gaudémus méritis, accendámur exémplis. Per Dóminum nostrum.

Die 15 Martii
S. CLEMENTIS MARIAE
HOFBAUER

Confessoris
Duplex majus

IN I VESPERIS

V. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

Ad Magnif. Ant. Similábo eum * viro sapiénti, qui aëdificávit domum suam supra petram.

Oratio

Deus, qui beátmum Cleméntem Mariam miro fidei róbore et invictæ constántiae virtúte decorásti: ejus méritis et exémplis fac nos, quæsumus, ita fortes in fide et caritaté fervéntes; ut præmia consequámur æterna. Per Dóminum nostrum.

Et fit Commemoratio Feriæ.

In I Nocturno Lectiones Beátus vir, ut in Communi Confessoris non Pontificis 1 loco.

In II Nocturno

Lectio iv

Clemens María Höfbauer Tassovítii in Morávia natus, a prima ætate in schola christiánæ perfectionis eruditus est; magistra potissimum religiosissima matre, quæ puérulum post patris óbitum osténsa Christi Dómini e cruce pendéntis imágine sic allocútæ fertur: En fili, qui hinc in póstérum tibi futurus est pater, cura, ut per eam, quæ ipsi placet, viam incédas. Adoléscens pístoriām artem didicit; sed ad majóra se vocári præséntiens cœpit inter laboriosa artis exercitium ad stídiū in cùmbere litterarum. Bis Romam pedes ad límina Apostolórum peregrinátus est, bis étiam rerum cælestium contemplatiōni libérius vacatūrus in erémum secéssit. Verum Deo illum ad altióra vocante intermissa litterarum stídia in Vindobonensi Universitate repetiuit, navitèrque prosecutus est; donec ex pueriore fonte sacras disciplinas hausturus, Romam tértium remigrávit. Ibi in sancti Alfónsi familiam singulári Dei providéntia cooptatus est, quam ipsius ópera in díssitas regiōnes propagátum iri sanctus idem Parens divino instíncitu præsénsit ac palam prænuntiavit.